
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Základní škola Štěpánov, okres Olomouc
Dolní 78, 783 13  Štěpánov

Identifikátor školy: 600 140 776
Zřizovatel: Obec Štěpánov, Horní 444, 783 13  Štěpánov 
Školský úřad Olomouc, Wellnerova 25, 779 00  Olomouc

Termín konání orientační inspekce: 24. květen 2000

Čj. 134 85/00-11071
Signatura nm2ct120



Inspekční zpráva - str. 2

NÁSLEDNÁ INSPEKCE - ZÁKLADNÍ INFORMACE

Inspekce byla zaměřena na kontrolu, jaká opatření přijal ředitel školy k odstranění nedostatků  
zjištěných při komplexní inspekci, která proběhla v termínu 18. - 21. října 1999. Závěry jsou 
uvedeny v inspekční zprávě čj.134 139/99-11071 a protokolu čj. 134 140/99-11071. 
Dílčí nedostatky se týkaly zejména:
 plnění učebního plánu 
 rozvržení učiva matematiky a českého jazyka ve 4. a 5. ročníku 
 organizace vyučování žáků, špatné podmínky pro dojíždějící žáky
 stanovení kompetencí vedoucích pracovníků
 zápisů z jednání pedagogické rady 
 kontroly kvality výuky zejména anglického jazyka

ZJIŠTĚNÍ

Plnění učebního plánu
Při komplexní inspekci bylo zjištěno porušení učebního plánu - v 6. ročníku nebyla zařazena 
fyzika, v 7. ročníku byla o 1 hodinu snížena stanovená týdenní dotace. Od 1. listopadu 1999 
byla provedena změna - fyzika je vyučována s dotací 1 hodina týdně, chybějící hodina 
7. ročníku byla využita k posílení matematiky. Učební plán je dodržen, nedostatek odstraněn.

Rozvržení učiva matematiky a českého jazyka ve 4. a 5. ročníku
Zjištěné nedostatky se týkaly zařazení některých kapitol, které přesahovaly rámec učebních 
osnov zvoleného vzdělávacího programu Obecná škola. Kontrolou předložených časově 
tematických plánů bylo zjištěno provedení změn a úprav v souladu s učebními osnovami -
nedostatek odstraněn.

Organizace vyučování, špatné podmínky pro dojíždějící žáky
Organizace vyučování byla v rozporu s ustanovením § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 291/1991 Sb., o základní škole. Zkrácena byla přestávka po 2. vyučovací hodině i přestávka 
na oběd. Nebyla vyřešena otázka umístění dojíždějících žáků před vyučováním.
Posunutím začátku vyučování na 7.40h došlo k prodloužení velké přestávky na 20 minut. 
Délka přestávky mezi dopoledním a odpoledním vyučováním se zvýšila na 60 minut 
v případě, kdy přestávka na oběd je po 5. vyučovací hodině. Jestliže žáci odcházejí na oběd po 
6. vyučovací hodině a mají ještě vyučování, trvá přestávka jen 50 minut. Situace bude dále 
řešena ve spolupráci se zřizovatelem do zahájení nového školního roku. Nedostatek odstraněn 
částečně.
Dojíždějícím žákům je umožněno počkat do zahájení vyučování ve školní jídelně. Dozor nad 
žáky zajišťuje pověřený pracovník - nedostatek odstraněn.



Inspekční zpráva - str. 3

Kompetence vedoucích pracovníků
Chybějící písemně stanovené kompetence vedoucích pracovníků a pracovní náplně ostatních 
pracovníků byly ředitelem školy dopracovány, pracovníci s nimi byli prokazatelně seznámeni. 
Nedostatek byl odstraněn.

Zápisy z jednání pedagogické rady
Zápisy z jednání pedagogické rady jsou vedeny. Obsahují zejména informace výsledcích 
výchovy a vzdělávání jednotlivých tříd, další otázky nejsou zpravidla řešeny (např. zobecňující 
závěry z kontrolní a hospitační činnosti vedení školy, informace výchovného poradce apod.). 
Závěry již obsahují některé konkrétní úkoly, které vyplynuly z průběhu jednání. Nedostatek 
odstraněn částečně.

Kvalita výuky anglického jazyka
Problémy se týkaly zejména výuky na 1. stupni. V průběhu školního roku došlo ke změně 
vyučující. Pro posouzení kvality výuky využil ředitel školy odborníka - člena kabinetu 
anglického jazyka. Z jeho zprávy vyplynulo, že výuka je na velmi dobré úrovni, přestože 
učitelka angličtiny nemá požadované vzdělání. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Organizace školy pro školní rok 1999/2000 se změnami s účinnosti od 1. 11. 2000
 Upravený učební plán s platností od 1. 11. 1999
 Upravený rozvrh hodin pro školní rok 1999/2000
 Školní řád doplněný o kompetence a pracovní náplně pracovníků
 Hospitační záznam z hodiny anglického jazyka
 Upravené časově tematické plány českého jazyka a matematiky pro 4. a 5. ročník ve 

školním roce 1999/2000
 Zápisy z jednání pedagogické rady

ZÁVĚR

Vedení školy přijalo opatření k odstranění nedostatků, ve většině sledovaných oblastí se 
podařilo zjednat nápravu. Některé úkoly přecházejí do příštího školního roku. 
Nedostatky citované v protokolu byly odstraněny v celém rozsahu. 



Inspekční zpráva - str. 4

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Vít Široký Vít Široký v. r.

V Přerově dne 26. května 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 5. 6. 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Rudolf Konečný Rudolf Konečný v. r.

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Olomouc, Wellnerova 
25, 779 00  Olomouc

2000-07-07 134 101/00

Zřizovatel: Obec Štěpánov, Horní 
444, 783 13  Štěpánov

2000-07-07 134 85/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




